09.08.2023 Г. № 291
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 – 2023 ГОДЫ» ЗА 2022 ГОД

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  17, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Главы  Молодежного муниципального образования от 18.12.2017 года № 335 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Молодежного муниципального образования», руководствуясь Уставом Молодежного муниципального образования,   Администрация Молодежного муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» за 2022 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.» и разместить на официальном сайте Молодежного муниципального образования http://molodegnoe-mo.ru/.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Молодежного муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «9» августа 2023 г. № 291

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» в 2022 году

I ЧАСТЬ
ТАБЛИЦА 1
ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАДАЧ В 2022 ГОДУ
	Задачи программы
	Оценка степени достижения задач программы
	Факты, однозначно свидетельствующие об объективной оценке

	В полной мере
	Частично
	Не достигнуты

	1. создание рабочих мест, в т.ч. временных,  для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения
	100
	50
	0
	отсутствуют

ТАБЛИЦА 2
ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В ПРОГРАММУ
В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Реквизиты нормативно-правового акта о внесении изменений
	Предмет изменения
	Вариант, предшествующий внесению изменений
	Внесенные изменения

	1.
	не вносились

	2.
	Общее количество изменений Программы    0 шт.:

В 2022 году в МП «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» в части изменений изменения целевых показателей не вносились.
[bookmark: sub_130]
   ТАБЛИЦА 3
ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта о внесении изменений
	Предмет изменения
	Вариант, предшествующий внесению изменений
	Внесенные изменения

	1.

	1.

	2.

	_

	2.

	1.

	2.

	_

	_

	№
	Общее количество изменений Плана реализации мероприятий Программы в шт.0:
	в том числе,
- изменений мероприятий в шт. (%):
- изменений финансирования в шт. (%):

[bookmark: _Hlk91697480]В МП «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» план мероприятий по реализации программы отсутствует.

[bookmark: sub_4300]

ТАБЛИЦА 4
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение, тыс. руб.
	Освоено, (столбец 6 / столбец 5)
	Ожидаемый результат
	Полученный результат
	Оценка выполнения (выполнено/частично выполнено / не выполнено).
Причины невыполнения
	Ответственный исполнитель, Соисполнитель мероприятия

	План на отчетный период
	Факт за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
	2022
	Местный бюджет
	26 700
	0
	0
	100
	0
	Мероприятия не выполнены в полном объеме.

	администрация Молодежного муниципального образования

	Итого по программе

	Мероприятий по Программе (подпрограмме), шт.:1
в том числе:
- выполненных 0 шт. (%):
- частично выполненных 0 шт. (%):
- невыполненных 0 шт. (%):

[bookmark: sub_160]                                                                                             ТАБЛИЦА 5

СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Еди ница измерения
	Плановое значение

	Фактическое значение

	Результативность достижения показателя
(столбец5/ столбец4)
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
	Ед.
	1
	0
	0
	отсутствие рабочих мест и взаимодействия с органами службы занятости населения

[bookmark: sub_4500][bookmark: _Hlk91697665]Целевые показатели МП «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» в 2022 году не достигнуты.
[bookmark: sub_701]
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
«Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023» в 2022 году
ТАБЛИЦА 6
	№ п/п
	Расчетные показатели

	Значения

	1.
	Фактическая результативность Программы
	0

	2.
	Исполнение финансовых расходов Программы
	0

	3.
	Фактическая эффективность реализации Программы
	0

	4.
	Интерпретация значения фактической эффективности реализации Программы
	0

[bookmark: sub_180]
     ТАБЛИЦА 7
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Первоначальное плановое значение

	Фактическое значение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.
	Ед.
	1
	0

[bookmark: sub_901]
    ТАБЛИЦА 8
	№ п/п
	Расчетные показатели

	Значения

	1.
	Уровень достижения первоначальных плановых значений целевых показателей Программы
	0

	2.
	Уровень исполнения первоначального планового объема финансирования
	0

	3.
	Эффективность планирования Программы
	0

	4.
	Интерпретация эффективности планирования Программы
	0

Итоговая оценка эффективности реализации МП «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» в 2022 году исходя из среднего значения расчетных показателей 0 – программа является неэффективной.
I I ЧАСТЬ
[bookmark: sub_4600][bookmark: _Hlk91698430][bookmark: sub_1100]ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ЭФФЕКТА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МП «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»
                                                                            ТАБЛИЦА 9
ФАКТИЧЕСКИЙ УРОВЕНЬ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2022 ГОД
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Отчетный период
	Фактическое значение уровня достижения целевого показателя

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	В результате реализации программы (подпрограммы)

	1
	создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения
	2021-2023
	1
	1
	1
	3

[bookmark: sub_999105]
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ МП «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»
В 2022 ГОДУ
	Оцениваемый параметр
	Еди ница изме рения
	План первон чальный
	План на конец отчетного периода
	Факт
	Оценка планирования (столбец 5 / столбец 3)
	Оценка реализации (столбец 5 / столбец 4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения
	Ед.
	1
	1
	0
	0
	0

	Объем финансирования
	Ед.
	26700
	26700
	0
	0
	0

ФАКТИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МП «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»
В 2022 ГОДУ
Критериями оценки эффективности реализации Программ являются:
- степени достижения целей и решения задач Программы и составляющих ее подпрограмм.
Оценка степени достижения целей и решения задач Программы и составляющих ее подпрограмм определяется путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей Программы и составляющих ее подпрограмм и их плановых значений по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - степень достижения целей (решения задач);
[image: ]- степень достижения целевого показателя Программы и составляющих ее подпрограмм;
· - количество целевых показателей Программы и составляющих ее подпрограмм.

Cдц = (1+1+1+1+1+1+1)/7 = 1
Степень достижения целевого показателя Программы и составляющих ее подпрограмм ([image: ]) рассчитывается по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - фактическое значение целевого показателя Программы и составляющих ее подпрограмм;
[image: ] - плановое значение целевого показателя Программы и составляющих ее подпрограмм (для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений) или
[image: ]
(для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);
- степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы и составляющих ее подпрограмм.
Сдп=1/1 = 1
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы и составляющих ее подпрограмм, определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования  Программы и составляющих ее подпрограмм по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - уровень финансирования реализации Программы и составляющих ее подпрограмм;
[image: ] - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию Программы и составляющих ее подпрограмм;
[image: ] - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.
Уф=1/0,84=1,19
Эффективность реализации Программы ([image: ]) рассчитывается по следующей формуле:
        [image: ]
Эмп=1x1.19=1.19
На основании вышеизложенных расчетов осуществляется интерпретация полученных значений фактической эффективности реализации Программы в соответствии с таблицей 2:
	Вывод об эффективности реализации Программы и (или) подпрограммы
	Критерии оценки эффективности

	Неэффективна
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 - 0,79

	Эффективна
	0,8 - 1

	Высокоэффективна
	более 1

Вывод: по результатам оценки эффективности реализации МП «Содействие занятости населения Молодежного муниципального образования на 2021-2023 годы» в 2022 г. является неэффективной.
image2.emf
С

дц

=

(С

дп

1

+С

дп

2

+С

дпN

)/N

image3.emf
С

дц

image4.emf
С

дп

image5.emf
С

дц

image6.emf
С

дп

=З

ф

/З

п

image7.emf
З

ф

image8.emf
З

п

image9.emf
С

дп

=З

п

/З

ф

image10.emf
У

ф

=Ф

Ф

/Ф

п

image11.emf
У

ф

image12.emf
Ф

Ф

image13.emf
Ф

п

image14.emf
Э

мп

image15.emf
Э

мп

=С

дп

×У

ф